
2Sexta-feira, 02 de junho de 2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 019/2023

Fundamento legal: Art. 24, Inciso IV, Lei Federal 
nº 8.666/93
Aquisição de medicamentos em atendimento 
ao Processo de Ação Judicial N° 5000687-
11.2023.8.13.0045, perfazendo os valores de R$ 
6.900,00 (seis mil e novecentos reais), pagos à 
Empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ 
00.874.929/0001-40.
Data da rati� cação: 02/06/2023

CONTRATO AJ/CO Nº 032/2023 FIRMA-
DO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAETÉ E 
A UNIÃO DOS APLICADORES DE PAVI-
MENTO ASFÁLTICO LTDA. – UNICAPA 
RESPECTIVAMENTE CONTRATANTE E 

CONTRATADA. 

FUNDAMENTO: Concorrência nº 002/2023 – Pro-
cesso Administrativo nº 014/2023. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada em obras e 
serviços de engenharia para execução dos servi-
ços de pavimentação asfáltica, com aplicação de 
CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), 
drenagem pluvial e sinalização viária da estra-
da que liga o município de Caeté ao distrito de 
Morro Vermelho. VALOR: R$12.633.819,21 (doze 
milhões, seiscentos e trinta e três mil, oitocentos 
e dezenove reais e vinte e um centavos). PRAZO: 
30/05/2023 a 30/05/2024. DATA: 30/05/23.

CONTRATO AJ/CO Nº 031/2023 FIRMA-
DO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAETÉ E A 
CRIATIVE MUSIC LTDA. RESPECTIVA-
MENTE CONTRATANTE E CONTRATA-

DA.

FUNDAMENTO: Inexigibilidade nº 006/2023. 
OBJETO: Contratação do show de GABRIEL GUE-
DES, a ser realizado no dia 04/08/2023, durante 
a “Festa do Queijo”. VALOR: R$70.000,00 (seten-
ta mil reais). PRAZO: 30/05/2023 a 31/08/2023. 
DATA: 30/05/23.

CONTRATO AJ/CO Nº 030/2023 � rmado 
entre o MUNICÍPIO DE CAETÉ e a QUAN-
TUM ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA. respectivamente Contratante e 

Contratada.

FUNDAMENTO: Concorrência nº 003/2023 – 
Processo Administrativo nº 013/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza pública, com-
preendendo a coleta manual e conteinerizada 
e transporte dos resíduos sólidos domiciliares 
até unidade de disposição � nal; disponibiliza-
ção, manutenção e higienização de contêineres; 
coleta, transporte e tratamento dos resíduos 
sépticos de serviços de saúde; varrição manual 
de vias e logradouros públicos; capina meca-
nizada; fornecimento de equipe padrão para 
execução de serviços diversos, incluído a capina 
manual e roçada, limpeza de córregos, pintura 
de meio � o e limpeza de boca de lobo. VALOR: 
R$8.933.093,67 (oito milhões, novecentos e trin-
ta e três mil, noventa e três reais e sessenta e sete 
centavos). PRAZO: 30/05/2023 a 30/05/2024. 
DATA: 30/05/23.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
AJ/CO Nº 001/2023 FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE CAETÉ E A EDITORA 
FTD S.A. RESPECTIVAMENTE CONTRA-

TANTE E CONTRATADA.

OBJETO: Majoração do objeto em 0,83% (zero 
vírgula oitenta e três centésimos por cento) o 
que corresponde a R$8.910,00 (oito mil, nove-
centos e dez reais) e indicação de dotação orça-
mentária correspondente. DATA: 20/04/23.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
AJ/CO Nº 002/2023 FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE CAETÉ E A EMPRE-
SA CM CONSTRUTORA MINAS LTDA. 
RESPECTIVAMENTE CONTRATANTE E 

CONTRATADA.

OBJETO: Prorrogação do período de vigência 
por dois meses e indicação de dotação orça-
mentária correspondente. DATA: 10/03/23.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
AJ/CO Nº 025/2022 FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE CAETÉ E A EMPRE-
SA ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDFA. 
RESPECTIVAMENTE CONTRATANTE E 

CONTRATADA.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e 
indicação de dotação orçamentária correspon-
dente. DATA: 19/05/23.


		2023-06-20T13:36:21-0300
	TELMO DE MOURA PASSARELI:56579713291




